
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/18895,Ujawniono-kolejnych-cudzoziemcow-ktorzy-
pracowali-niezgodnie-z-przepisami.html
16.12.2025, 23:10

Ujawniono kolejnych cudzoziemców, którzy pracowali
niezgodnie z przepisami
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Sześciu obywateli Ukrainy zostało zobowiązanych do wyjazdu z Polski
po ujawnieniu, że podjęli pracę niezgodnie z przepisami.
Cudzoziemców zatrzymali funkcjonariusze SG z placówek w Zgorzelcu,
Kłodzku i Legnicy.

Czterech Ukraińców, pracowników budowlanych, zatrzymali w powiecie lubańskim
strażnicy graniczni z placówki w Zgorzelcu, jeden obywatel Ukrainy został zatrzymany w
gospodarstwie rolnym w powiecie wołowskim (PSG w Legnicy). Mężczyznę, który
wykonywał usługi kamieniarskie w powiecie dzierżoniowskim zatrzymali funkcjonariusze
SG z Kłodzka.

Zatrzymani obywatele Ukrainy pracowali bez zezwolenia, nie zawarto właściwej umowy, a
ich pracodawcy nie zarejestrowali we właściwym urzędzie pracy oświadczeń o zamiarze
zatrudnienia cudzoziemców. W wyniku przeprowadzonych postępowań administracyjnych
Ukraińcy otrzymali decyzje o zobowiązaniu do powrotu na Ukrainę w terminie 30 dni,
przez rok nie będą mogli wjechać do Polski.

Funkcjonariusze SG prowadzą również czynności w stosunku do przedsiębiorców, którzy
nielegalnie zatrudnili cudzoziemców. Przeprowadzone kontrole legalności zatrudnienia i
powierzenia pracy wykazały, że niektórzy pracodawcy niezgodnie z przepisami zatrudniali
wcześniej również innych obywateli Ukrainy. Po zakończeniu prowadzonych postępowań
funkcjonariusze skierują do sądu wnioski o ukaranie przedsiębiorców. Za naruszenie
przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i nielegalne
powierzenie pracy cudzoziemcom, pracodawcy grozi kara grzywny nie mniejszej niż 3 000
złotych.

W minionym tygodniu to kolejne przypadki ujawnienia nieprawidłowości przy
zatrudnianiu cudzoziemców. Z powodu nielegalnej pracy, 13 i 14 września br.
funkcjonariusze Straży Granicznej z Kłodzka i Tuplic, zobowiązali już do opuszczenia
Polski czworo obywateli Ukrainy.
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